
 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

“СВЕТЛОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ” 

КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

№ 360 

от 11.05.2023 г. 

 

 

                                              г. Светлый 
 

О внесении изменений в Ведомственную целевую программу  

«Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда муниципального 

образования «Светловский городской округ» на 2023-2025 годы, утв. 

постановлением администрации муниципального образования «Светловский 

городской округ» Калининградской области от 26.12.2022 г. № 1150 

 
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Стратегией развития информационного общества в РФ на 2017-2030 годы,   

постановлением администрации муниципального образования «Светловский городской 

округ» Калининградской области от 17.03.2015 г.  № 243 «Об утверждении «Порядка 

разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ МО 

«Светловский городской округ», администрация муниципального образования 

«Светловский городской округ» Калининградской области 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 
1. Внести изменения в Ведомственную целевую программу «Капитальный ремонт 

муниципального жилищного фонда муниципального образования «Светловский 

городской округ» на 2023-2025 годы, утв. постановлением администрации 

муниципального образования «Светловский городской округ» Калининградской области 

от 26.12.2022 г. № 1150: 

1.1. Паспорт ведомственной целевой программы «Капитальный ремонт муниципального 

жилищного фонда муниципального образования «Светловский городской округ» на 2023-

2025 годы изложить в редакции Приложения № 1 к настоящему постановлению. 

1.2. Раздел «Перечень и описание программных мероприятий со сроками их исполнения» 

изложить в редакции Приложения № 2 к настоящему постановлению. 

1.3. Раздел «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в редакции Приложения № 3 

к настоящему постановлению. 

1.4. Раздел «Оценка эффективности результативности реализации Программы» изложить 

в редакции Приложения № 4 к настоящему постановлению. 

 

2. Управлению делами (И.А. Иермонахова) обеспечить опубликование настоящего 

постановления в газете «Светловские вести» и разместить на официальном сайте   

муниципального образования «Светловский городской округ» Калининградской области. 

 



3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и 

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.03.2023 г. 

 

 
 

 

 

Глава администрации 

    

 

 

 

А.Л. БЛИНОВ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1  

к постановлению администрации 

муниципального образования 

«Светловский городской округ» 

Калининградской области 

№ 360 от 11.05.2023 г. 

       

Паспорт ведомственной целевой программы «Капитальный ремонт 

муниципального жилищного фонда муниципального образования «Светловский 

городской округ» на 2023-2025 годы  
 

1. Наименование 

Программы 

Ведомственная целевая программа «Капитальный ремонт муниципального 

жилищного фонда муниципального образования «Светловский городской 

округ» на 2023-2025 годы (далее – Программа) 

2. Основание для 

разработки 

Программы 

Жилищный кодекс Российской Федерации,  

Федеральный Закон Российской Федерации от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации»,  

Постановление администрации муниципального образования «Светловский 

городской округ» Калининградской области от 17.03.2015 г. № 243 «Об 

утверждении «Порядка разработки, утверждения и реализации 

ведомственных целевых программ МО «Светловский городской округ» 

3. Заказчик 

Программы 

Администрация муниципального образования «Светловский городской 

округ» Калининградской области (далее – администрация МО «СГО») 

4. Разработчик 

Программы 

Управление жилищно-коммунального хозяйства, дорожного хозяйства, 

благоустройства, транспорта и связи администрации муниципального 

образования «Светловский городской округ» Калининградской области 

(далее – Управление ЖКХ) 

5. Исполнители 

Программы 

Управление ЖКХ,  

МАУ «Служба технического заказчика», 

МКУ «Жилищно-коммунальное агентство», 

коммерческие организации, выбранные по итогам конкурентных способов 

отбора 

6. Перечень основных 

мероприятий 

Программы  

- капитальный ремонт здания по адресу: г. Светлый, ул. Центральная, д. 14; 

- капитальный ремонт крыши жилого дома № 5 по ул. Спасская в пос. Взморье 

Калининградской области; 

- ремонт внутридомовых инженерных систем квартиры № 4 в доме № 3 по ул. 

Ленина в г. Светлом; 

- ремонт социальной гостиницы по ул. Коммунистическая, 1-5 в г. Светлом 

7. Основная цель 

Программы 

Сохранение муниципального жилищного фонда 

8. Основные задачи 

Программы 

1.  Комплексное устранение неисправностей всех изношенных элементов, 

восстановление или замена их на более долговечные и экономичные, 

улучшающие эксплуатационные показатели объектов (в том числе 

сопутствующие работы по ремонту общего имущества в границах 

муниципального жилого помещения). 

2. Проведение капитального ремонта муниципального жилищного фонда в 

соответствии с нормативным сроком эксплуатации. 

3. Предупреждение возникновения опасностей при эксплуатации 

муниципального жилищного фонда. 

4. Улучшение условий проживания граждан. 



9. Сроки и этапы 

реализации 

Программы 

2023-2025 годы 

 

10. Целевые 

показатели 

Программы 

Удельный вес муниципального жилищного фонда, прошедшего капитальный 

ремонт, в общем объеме муниципального жилищного фонда муниципального 

образования «Светловский городской округ» (далее – МО «СГО), % 

11. Объемы и 

источники 

финансирования 

Программы 

Общий объем финансирования за счет средств местного бюджета составляет 

(тыс. рублей) 7296,00, в том числе по годам: 

2023 год – 3096,00 

2024 год – 2100,00 

2025 год – 2100,00 

12. Ожидаемые 

конечные результаты 

реализации 

Программы 

1. Улучшение технического состояния муниципального жилищного фонда.  

2. Улучшение качества жизни и обеспечение комфорта проживания граждан. 

3. Повышение уровня безопасности проживания граждан. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к постановлению администрации 

муниципального образования 

«Светловский городской округ» 

Калининградской области 

№ 360 от 11.05.2023 г. 

 

Перечень и описание программных мероприятий   

со сроками их исполнения  

 

 Система программных мероприятий, предусматривающая проведение 

капитального ремонта муниципального жилищного фонда в МО «СГО», приведена в 

таблице № 1. 
 

Таблица № 1 

№ 

п/п 

Основные мероприятия Программы Сроки 

реали-

зации 

Затраты на 

реализацию 

программных 

мероприятий,  

тыс. руб. 

Ответственный 

за реализацию 

2023 год 

1 Капитальный ремонт здания по адресу: г. 
Светлый, ул. Центральная, д. 14 

2023 
год 

1200,00 МАУ «СТЗ» 

2 Капитальный ремонт крыши жилого дома № 5 

по ул. Спасская в пос. Взморье 
Калининградской области 

2023  

год 

800,00 МАУ «СТЗ» 

3 Ремонт внутридомовых инженерных систем 

квартиры № 4 в доме № 3 по ул. Ленина в г. 
Светлом 

2023  

год 

100,00 МАУ «СТЗ» 

4 Ремонт социальной гостиницы по ул. 

Коммунистическая, 1-5 в г. Светлом 

2023 

год 

600,00 МАУ «СТЗ» 

5 Выполнение работ по разработке проектно-
сметной документации по объекту: 

«Капитальный ремонт здания по адресу: г. 

Светлый, ул. Центральная, д. 14» 

2023 
год 

396,00 МАУ «СТЗ» 

 Итого  3096,00  

2024 год 

1 Капитальный ремонт муниципального 
жилищного фонда 

2024 
год 

2100,00 МАУ «СТЗ» 

 Итого  2100,00  

2025 год 

1 Капитальный ремонт муниципального 
жилищного фонда 

2025  
год 

2100,00 МАУ «СТЗ» 

 Итого  2100,00  

 ИТОГО  7296,00  

                          

 

 

 

 



Приложение № 3  

к постановлению администрации 

муниципального образования 

«Светловский городской округ» 

Калининградской области 

№ 360 от 11.05.2023 г. 

 

Ресурсное обеспечение Программы 

 

Достижение поставленных целей и задач невозможно без финансового обеспечения. 

На реализацию мероприятий Программы планируется выделение бюджетных средств МО 

«Светловский городской округ» в объеме (тыс. рублей) 7296,00, из них по годам: 

2023 год – 3096,00; 

2024 год – 2100,0; 

2025 год – 2100,0. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 4  

к постановлению администрации 

муниципального образования 

«Светловский городской округ» 

Калининградской области 

№ 360 от 11.05.2023 г. 

 

Оценка эффективности результативности реализации Программы 

 

 Методика оценки эффективности заключается в сопоставлении планируемых 

показателей и фактически достигнутых в конечной стадии реализации Программы. 

 Организация работ по капитальному ремонту муниципального жилищного фонда в 

рамках реализации мероприятий Программы предполагает продлить сроки эксплуатации 

жилищного фонда, сократить материальные ресурсы на содержание жилых зданий и 

снизить степень их физического износа. Таким образом, будет решена основная цель 

Программы — сохранение муниципального жилищного фонда в нормативном 

техническом состоянии. 

 

№ 

п/

п 

Наименование 

мероприятия 

Сро-

ки 

ис-

пол-

нени

я 

Показатели результатов деятельности Бюджетные ассигнования в 

разрезе бюджетов (расход), тыс. 

руб. 

Наимено-

вание 

показателя 

(*) 

ед. 

изм. 

Пла-

но-

вое 

зна-

че-

ние 

Фак-

тичес-

кое 

значе-

ние 

Отк-

ло-

не-

ние,  

(-/+, 

%) 

ФБ ОБ МБ Др. 

1. Ведомственная 

целевая программа 

«Капитальный 
ремонт 

муниципального 

жилищного фонда 
муниципального 

образования 

«Светловский 

городской округ»  

2023 

год 

Удельный вес 

муници-

пального 

жилищного 

фонда, 

прошедшего 

капитальный 

ремонт, в 

общем объеме 

муниципальног

о жилищного 
фонда МО 

«СГО» 

% 0,1   0 0 3096,00 0 

2024 

год 

0,1   0 0 2100,00 0 

2025 

год 

0,1   0 0 2100,00 0 

 


